PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2014
                                        г. Норильск

                      № 104
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 26.11.2009 № 502

В целях совершенствования работы по оказанию социальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в постановление  Администрации города Норильска  от 26.11.2009 № 502 «Об утверждении Порядка оказания материальной помощи на погребение» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.
В преамбуле и по всему тексту Постановления слова «долгосрочной муниципальной целевой» заменить словом «муниципальной».
1.2.
Пункт 2.2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2.2. Обеспечить целевое использование денежных средств, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка жителей муниципального образования город Норильск», утвержденной постановлением Администрации города Норильска, на соответствующий финансовый год, на оказание материальной помощи на погребение.».
2.   Внести в Порядок оказания материальной помощи на погребение, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1.
В пункте 1.1 Порядка слова «долгосрочной муниципальной целевой» заменить словом «муниципальной».
2.2.
Абзац четвертый пункта 1.2 Порядка исключить.
2.3.
В пункте 1.5 Порядка слова «всех трудоспособных» исключить.
2.4.
Дополнить Порядок пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Материальная помощь выплачивается, если обращение за ней последовало не позднее 6 месяцев со дня смерти гражданина.».
2.5. Пункт  2.7 Порядка дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- обращение заявителя за оказанием материальной помощи по истечении 6 месяцев со дня смерти гражданина.».

2.6.
В пункте 2.9 Порядка слова «социальных выплат» заменить словами «ревизии и контроля предоставления мер социальной поддержки».
2.7.
В приложении № 1 к Порядку слова «долгосрочной муниципальной целевой» заменить словом «муниципальной».
3.     Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Руководитель  Администрации города Норильска

       Е.Ю. Поздняков